نماز فجر، اشراق اور چاشت کے بعد ناشتہ اور اسکے بعد ظہر تک آرام فرماتے۔ آپ نے ان معمولات میں تادمِ آخر سر مو فرق نہیں آنے دیا۔ شروع میں دو حلقہ جمعرات اور ہفتہ کے دن ہوتے تھے اسکے بعد ایک حلقہ جمعرات تادمِ آخر جاری رہا۔

تقریباً ۸۱ سال کی عمر میں بروز جمعرات ۱۱ اگست ۱۹۸۳ء بمطابق یکم ذیقعد

۱۴۰۳ھ کو وصال فرمایا اور بروز جمعہ بوقتِ عصر سنت رسول ﷺ کے مطابق اپنے حجرہ مبارک ہی میں قیامت تک کیلئے محوِ استراحت ہو گئے۔ شرق و غرب میں آپ کے ہزاروں مرید ہیں۔ جبکہ ستر سے زائد افراد کو دستارِ خلافت و اجازت سے بھی سرفراز فرمایا۔

آپ دنیاوی طور پر ایک کامیاب اور مصروف ترین جوہری تھے۔